

Verohallinnolle

Arenen kommentit Verohallinnon luonnoksesta Tutkimus- ja kehittämistoiminnan lisävähennys verovuosille 2021-2025

VH/20003/00.01.00/2020

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene pitää Verohallinnon tutkimus- ja kehittämistoiminnan lisävähennystä verovuosina 2021-2025 käsittelevää ohjetta selkeänä ja hyvänä. Lisävähennys edistää elinkeinoelämän ja korkeakoulujen yhteiskehittämistä, TKI-kumppanuuksia ja -hankkeita, ja siten edistää tavoitetta kasvattaa TKI-investointien osuutta 4 prosenttiin bruttokansantuotteesta. Arene pitää erinomaisena, että lisävähennyksen voivat tehdä kaikki elinkeinotoimintaa tai maataloutta harjoittavat verovelvolliset. Pidämme myös hyvänä, että lisävähennyksen perusteena käytetään tutkimus- tai tiedonlevittämisorganisaation alihankintalaskua, jolloin varmistetaan yhteistyön toteutuminen lain edellyttämällä tavalla.

Yksityiskohtaiset huomiot:

Arene esittää, että ohjeen kappaleessa 3 tutkimus- ja kehittämistoiminnan lisätään mukaan termi soveltava tutkimus. Ammattikorkeakoulujen TKI-toiminta on luonteeltaan soveltavaa tutkimusta, jonka tavoitteena on tuottaa uusia tai uudistettuja tuotteita, palveluita tai toimintamalleja yrityksille ja työorganisaatioihin. Soveltava tutkimus ja TKI-toiminta vie perustutkimusta systemaattisemmin uusia innovaatioita sovelluksiksi ja käyttöön ja näin ollen edistää yritysten TKI-intensiteettiä yhdessä korkeakoulujen kanssa. Kappaleessa 3.1 käytetty määritelmä tutkimus- ja tiedonlevittämisorganisaatiosta *”jonka päätavoitteena on harjoittaa riippumattomasti perustutkimusta, teollista tutkimusta tai kokeellista kehittämistä”* olisi osuvampi, jos teollisen tutkimuksen sijaan puhuttaisiin laajemmin soveltavasta tutkimuksesta.

Arene pitää luvussa 3.1 tehtyjä linjauksia tutkimus- ja tiedonlevittämisorganisaatioiden määrittelyn osalta tärkeänä ja tarpeellisena. Linjaus, jonka mukaan lisävähennyksen edellytyksenä olevan yhteistyö yhteistyöorganisaation kanssa edellyttää, että yhteistyöorganisaatio toiminta on pääasiallisesti luonteeltaan ei-kaupallista. Linjaus on tarpeellinen, sillä se varmistaa syntyvien ideoiden ja innovaatioiden kumuloitumista julkisorganisaatioihin, jolloin tieto tulee jatkossa myös laajemmin yhteiskunnan käytettäväksi.

Pidämme myös tärkeänä, että lisävähennyksen saamisen edellytyksenä on tutkimus- ja kehittämistoiminnan harjoittaminen kiinteästi Suomessa sijaitsevassa toimipaikassa. Varmistamme myös suomalaisten yritysten kilpailukyvyn kehittymistä.

Ohjeessa ei käy täysin tyhjentävästi selväksi, mikä lisävähennyksen suhde on de minimis -tukiin. Tätä kysymystä tulisi ohjeessa vielä tarkentaa.

Ammattikorkeakouluille mikro- ja pk-yritykset ovat keskeinen kehityskumppani TKI-toiminnan saralla. Pienten yritysten näkökulmasta lisävähennyksen alarajaksi asetettu 5 000 euron minimivähennyksen raja saattaa olla este TKI-yhteistyön käynnistämiseksi. Arene esittää vielä harkittavan alarajan muuttamista pienyritysten osalta.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Mervi Vidgrén

puheenjohtaja

Petri Lempinen

toiminnanjohtaja